6. *Imperat. Theod. Arcad. et Honor. AAA. Infantio, comiti Orientis.*

Nemo judæorum morem suum in conjunctionibus retineat, nec juxta legem suam nuptias sortiatur, nec in diversa sub uno tempore conjugia conveniat.

Dat. 3 calend. jan. Theodosio A. III. et Habundantio, Coss. 393

7. *Imperatores Arcad. et Honor. AA. Eutychno.*

Judæi communi romano jure viventes, in iis causis quæ tam ad superstitionem eorum, quam ad forum et leges ac jura pertinent, adeant solemniter more judicium, omnesque romanis legibus conferant et excipiant actiones. Si qui verò ex his communi pactione ad similitudinem arbitratorum apud judæos in civili duntaxat negotio putaverint litigandum, sortiri eorum judicium jure publico non vetentur. Eorum etiam sententias judices exequantur, tanquam ex sententia cognitoris arbitri dati fuerint.

Dat. 6 non. febr. Honorio A. IV. et Eutychno, Coss. 398.

8. *Idem, AA. ad Judæos.*

Nemo exterius religionis judæorum, judæis pretia statuet, cum venalia proponunt : justum est enim sua cuique committere. Itaque rectores provinciarum vobis nullum discussorem, aut moderatorem esse concedent. Quod si quis sumere sibi curam ( præter vos proceresque vestros ) audeat, cum velut aliena appetentem supplicio coercere festinent.

Dat. 3 calend. mart. Constantinop. Arcadio IV. et Honorio III. AA. Coss. 396.

6. *Les empereurs Théodose, Arcade et Honorius, à Infantius, comte de l'Orient.*

Que personne des juifs ne suive les usages de sa nation sur les mariages, et ne se marie que d'après sa loi ; qu'il ne contracte pas non plus plusieurs mariages en même tems.

Fait le 3 des calendes de janvier, sous le consulat de l'empereur Théodose, consul pour la troisième fois, d'Habundantius. 393.

7. *Les empereurs Arcade et Honorius, à Eutychnus.*

Que les juifs qui vivent sous le droit commun des Romains, paraissent devant les tribunaux, selon l'usage général ; qu'ils se prévalent des lois des Romains, et se défendent des actions intentées contr'eux, tant dans les causes qui concernent leur religion, que dans celles qui intéressent le barreau, les lois et les droits. Si quelques-uns d'entr'eux, d'un consentement commun, veulent terminer une affaire ( pourvu qu'elle soit civile néanmoins ) devant des juifs qu'ils ont choisis comme arbitres, le droit public n'empêche pas que le jugement qui en émanera ne soit valable ; que les juges exécutent leurs sentences, tout comme celles qui sont émanées des arbitres.

Fait le 6 des nones de février, sous le consulat de l'empereur Honorius, consul pour la 4<sup>e</sup>. fois, et d'Eutychnus. 398.